ПРИКАЗ
«О предоставлении дополнительных платных
образовательных услуг»

На основании со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ ”06 образовании в

Российской Федерации“, постановления Правительства РФ от 15.08.2013 N2 7()6 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг”, п. 54 устава ДОУ, в целях удовлетворения спроса на

дополнительные платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад №125  «Затейники» и привлечения

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения,

повышения профессионального мастерства педагогов, в связи с предоставлением дополнительных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в дошкольной образовательной организации с 03.10.2023г., с учетом результатов

проведенного анкетирования родителей (законных представителей)  воспитанников, заключенных

договоров, предоставление дополнительных платных образовательных услуг за рамками федеральных

государственных образовательных стандартов к условиям реализации основной общеобразовательной

программы дошкольного образования.

2.  Утвердить калькуляцию по программам:

«Родничок»;

«Ловкий язычок»;

«Сool English»;

«В стране сказок»

 «Юный робототехник»;

«Волшебная соль»;

«Кислородный коктейль»

З.   Утвердить тарифы, педагогов и дополнительный перечень платных образовательных услуг.

4. Утвердить расписание по ПОУ на 2023-2024 уч. год

5. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике безопасности во время

проведения занятий.

Ответственный: старший воспитатель Филиппова Г.А.

6.    Утвердить расходование средств в следующем порядке:

Зарплата преподавателей - 45 %.

Оплата административно - управленческому персоналу- 10 %:

 - старшему воспитателю Филипповой Г.А. - 4 %;

 - бухгалтеру Нуртдиновой Л.И.- 4 %;

 - главному бухгалтеру Ахметшиной М.М. – 2 %;

 -старшей медицинской сестре Гарифзаноой В.Б.-50%;

Начисление на зарплату педагогическому составу - 30,2 %;

Председателю профсоюзной организации производить начисления в сумме 2000 рублей за

организацию профсоюзной работы в ДОУ.

Фонд ДОУ - остаток.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-

речевому направлению развития

воспитанников №125 «Затейники»

 “125 нче “Затейники” балаларның

танып белү, сөйләм үсешен

өстенлекле гамәлгә ашыручы

гомүмүстерешле балалар бакчасы”

муниципаль бюджет мәктәпкәчә

белем бирү учреждениясе”

423800, РТ, г. Набережные Челны, улица Нур Баян, здание 3. т.8(8552)-49-33-86

Эл.адрес: sad125-nch@yandex.ru

Номер

документа
Дата

202 02.10.2023

mailto:sad125-nch@yandex.ru

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 125 «Затейники»                     Л.И.Салтыкова

С приказом ознакомлена:

 М.М.Ахметшина

 Г.А.Филиппова

 Л.И.Нуртдинова